EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Lupionópolis para os anos de

2026 a janeiro de 2028

I - A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Lupionópolis/PR - CMDCA, Estado do Paraná, usando das atribuições legais, DIVULGA o resultado da
análise dos recursos interpostos contra a homologação das inscrições, referente ao concurso público
aberto através do edital de N° 01/2026, conforme segue:

INSCRIÇÃO VAGA CANDIDATO RESULTADO

83540 CONSELHO TUTELAR ALINE MAIHARA LOPES DA SILVA RECURSO DEFERIDO
82413 CONSELHO TUTELAR ANA JULIA BELOTO RECURSO DEFERIDO

81553 CONSELHO TUTELAR
JULIANA IAVES DOS SANTOS
MEDEIROS

RECURSO INDEFERIDO. Não enviou em
conformidade os documentos
constantes no item 3.2., c) e g), do edital
de abertura

81546 CONSELHO TUTELAR
PAULA ANDREIA MUNHOZ
ASSUMPCAO JULIO

RECURSO DEFERIDO

81556 CONSELHO TUTELAR SIMONE GIMENES DE SOUZA RECURSO DEFERIDO

81561 CONSELHO TUTELAR STEFANY DE CARVALHO CABRAL

RECURSO INDEFERIDO. Não enviou em
conformidade os documentos
constantes no item, 3.2., c) do edital de
abertura

II – DIVULGA ainda  a lista final dos candidatos que tiveram a inscrição deferida, conforme
segue:

INSCRIÇÃO VAGA CANDIDATO

83540 CONSELHO TUTELAR ALINE MAIHARA LOPES DA SILVA
81547 CONSELHO TUTELAR AMANDA TANGUY DA MATA
82413 CONSELHO TUTELAR ANA JULIA BELOTO
81550 CONSELHO TUTELAR ÉRICA FRANCIELLI DA SILVA
81558 CONSELHO TUTELAR EVELLIN ELOISA MENDES DOS SANTOS
83566 CONSELHO TUTELAR JOSIANE CRISTINA FLAUSINO SILVA
81578 CONSELHO TUTELAR LUCILENE RODRIGUES DA SILVA SANTOS
81546 CONSELHO TUTELAR PAULA ANDREIA MUNHOZ ASSUMPCAO JULIO
81556 CONSELHO TUTELAR SIMONE GIMENES DE SOUZA
82268 CONSELHO TUTELAR TATIANE CAMPOS BUENO

Lupionópolis - PR, em 18 de fevereiro de 2026.

Prefeitura Municipa